8

[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	25.06.2025
	 с. Туруханск
	   № 512 - п

О внесении изменений в постановление администрации Туруханского района от 11.11.2013 № 1606-п «Об утверждении муниципальной программы «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности на территории Туруханского района»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании постановления администрации Туруханского района от 18.07.2013 № 1067-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Туруханского района, их формировании и реализации», руководствуясь статьями 47, 48 Устава Туруханского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Туруханского района                  от 11.11.2013 № 1606-п «Об утверждении муниципальной программы «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности на территории Туруханского района» следующие изменения:

1.1. в муниципальной программе «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности на территории Туруханского района» (далее - Муниципальная программа):

1.1.1. в разделе 1 «Паспорт муниципальной программы» строку «Информация по ресурсному обеспечению Программы, в том числе по годам реализации» изложить в следующей редакции:
	Информация по ресурсному обеспечению программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы
	Объем финансирования муниципальной программы составит 20 572 366,100 тыс. руб., из них по годам:

Отчет:

2014 год – 1 121 466,724 тыс.руб;

2015 год – 1 341 529,403 тыс.руб;

2016 год – 1 216 457,184 тыс.руб;

2017 год – 1 157 886,342 тыс.руб;

2018 год – 1 221 867,735 тыс.руб;

2019 год – 1 357 845,196 тыс.руб;

2020 год – 1 453 487,115 тыс.руб;

2021 год – 1 511 305,513 тыс. руб;
2022 год – 1 547 112,955 тыс. руб;
2023 год – 1 578 943,937 тыс. руб;
2024 год – 1 797 194,130 тыс. руб;
План:
2025 год – 1 957 348,347 тыс. руб;
2026 год – 1 654 960,760 тыс. руб;
2027 год – 1 654 960,760 тыс. руб;

за счет средств районного бюджета 4 119 756,159 тыс. руб., из них по годам:

Отчет:

2014 год – 108 860,352 тыс.руб;

2015 год – 272 794,534 тыс.руб;

2016 год – 272 263,660 тыс.руб;

2017 год – 191 626,935 тыс.руб;

2018 год – 189 320,148 тыс.руб;

2019 год – 206 329,256 тыс.руб;

2020 год – 212 148,417 тыс.руб;

2021 год – 237 281,017 тыс. руб;
2022 год – 376 555,396 тыс. руб;
2023 год – 382 578,047 тыс. руб;
2024 год – 459 295,830 тыс. руб;
План:
2025 год – 605 159,247 тыс. руб;
2026 год – 302 771,660 тыс. руб;
2027 год – 302 771,660 тыс. руб;

за счет средств краевого бюджета 16 452 609,941 тыс.рублей из них по годам:

Отчет:

2014 год – 1 012 606,372 тыс.руб;

2015 год – 1 068 734,873 тыс.руб;

2016 год – 944 193,520 тыс.руб;

2017 год – 966 259,406 тыс.руб;

2018 год – 1 032 547,587 тыс.руб;

2019 год – 1 151 515,940 тыс.руб;

2020 год – 1 241 338,698 тыс.руб;

2021 год – 1 274 024,496 тыс. руб;
2022 год – 1 170 557,559 тыс. руб;
2023 год – 1 196 365,890 тыс. руб;

2024 год – 1 337 898,300 тыс. руб;
План:
2025 год – 1352189,100 тыс. руб;

2026 год – 1352189,100 тыс. руб;

2027 год – 1352189,100 тыс. руб;

1.2. в подпрограмме 1 «Развитие и модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» Муниципальной программы (далее – Подпрограмма 1):

1.2.1. в разделе 1 «Паспорт подпрограммы» строку «Информация по ресурсному обеспечению Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Информация по ресурсному обеспечению Подпрограммы
	Программа финансируется за счет средств районного и краевого бюджетов.

Объем финансирования подпрограммы составит           211 844,143 тыс.руб., в том числе:

За счет средств районного бюджета

всего 163161,787 тыс.рублей из них по годам:

Отчет:

2014 год – 2052,048 тыс.руб.

2015 год – 4400,000 тыс.руб.

2016 год – 25483,581 тыс.руб.
2017 год - 0,000 тыс.руб.
2018 год - 0,000 тыс.руб.
2019 год - 0,000 тыс.руб.
2020 год - 0,000 тыс.руб.
2021 год - 0,000 тыс.руб.
2022 год - 28662,870 тыс.руб.
2023 год - 20563,288 тыс.руб.
2024 год - 37000,000 тыс.руб.
План:

2025 год - 45000,000 тыс.руб.
2026 год - 0,000 тыс.руб.
2027 год - 0,000 тыс.руб.

За счет средств краевого бюджета

всего 48 682,356 тыс.рублей из них по годам:
Отчет:

2014 год - 0,000 тыс.руб.

2015 год - 6000,000 тыс.руб.

2016 год - 13454,822 тыс.руб.

2017 год - 0,000 тыс.руб.
2018 год - 0,000 тыс.руб.
2019 год - 5970,000 тыс.руб.
2020 год - 17507,534 тыс.руб.
2021 год - 5750,000 тыс.руб.
2022 год - 0,000 тыс.руб.
2023 год - 0,000 тыс.руб.
2024 год - 0,000 тыс.руб.
План:

2025 год - 0,000 тыс.руб.
2026 год - 0,000 тыс.руб.
2026 год - 0,000 тыс.руб.

1.2.2. приложение № 2 к Подпрограмме 1 изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к постановлению;
1.3. в подпрограмме 2 «Создание условий для безубыточной деятельности организаций жилищно-коммунального хозяйства» Муниципальной программы (далее – Подпрограмма 2):

1.3.1. в разделе 1 «Паспорт подпрограммы» строку «Информация по ресурсному обеспечению Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Информация по ресурсному обеспечению Подпрограммы
	Программа финансируется за счет средств районного и краевого бюджетов.

Объем финансирования муниципальной программы составит 18 642 528,163 тыс.руб., в том числе:

За счет средств районного бюджета

всего 2328954,512 тыс.рублей, из них по годам:

Отчет:

2014 год - 88051,597 тыс.руб.

2015 год - 240025,712 тыс.руб.

2016 год - 152878,059 тыс.руб.

2017 год - 158084,659 тыс.руб.
2018 год - 137602,350 тыс.руб.
2019 год - 154592,625тыс.руб.
2020 год - 154341,327 тыс.руб.
2021 год - 170359,587 тыс. руб.

2022 год - 194345,181 тыс. руб.

2023 год - 168891,852 тыс. руб.

2024 год - 194484,681 тыс. руб.

План:

2025 год – 195061,272 тыс. руб.

2026 год - 160117,805 тыс. руб.

2027 год - 160117,805 тыс. руб.
За счет средств краевого бюджета

всего 16313573,651 тыс.рублей, из них по годам:
Отчет:

2014 год - 982932,688 тыс.руб.

2015 год - 1062734,873 тыс.руб.

2016 год - 929281,354 тыс.руб.
2017 год - 907036,500 тыс.руб.
2018 год - 1032547,587 тыс.руб.
2019 год - 1145545,940 тыс.руб.
2020 год - 1223831,164 тыс.руб.
2021 год - 1268274,496 тыс. руб.

2022 год - 1170557,559 тыс. руб.

2023 год - 1196365,890 тыс. руб.

2024 год - 1337898,300 тыс. руб.

План:
2025 год - 1352189,100 тыс. руб.

2026 год - 1352189,100 тыс. руб.

2027 год - 1352189,100 тыс. руб.

1.3.2. приложение № 2 к Подпрограмме 2 изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к постановлению.
1.4. в подпрограмме 3 «Организация проведения капитального ремонта жилищного фонда и общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Туруханского района» Муниципальной программы (далее – Подпрограмма 3):

1.4.1. в разделе 1 «Паспорт подпрограммы» строку «Информация по ресурсному обеспечению Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Информация по ресурсному обеспечению Подпрограммы
	Программа финансируется за счет средств районного бюджета.

Объем финансирования муниципальной программы составит 947053,965 тыс.руб., в том числе:

За счет средств районного бюджета

всего 947053,965 тыс. рублей из них по годам:

Отчет:

2014 год - 0,000 тыс. руб.
2015 год – 8 354,534 тыс. руб.

2016 год – 19 870,489 тыс. руб.
2017 год – 25 951,757 тыс. руб.
2018 год – 28 020,070 тыс. руб.
2019 год – 36561,792 тыс. руб.
2020 год – 33612,076 тыс. руб.
2021 год – 37624,451 тыс. руб.

2022 год – 105912,919 тыс. руб.

2023 год – 130990,631 тыс. руб.

2024 год – 137900,823 тыс. руб.

План:
2025 год – 175186,543 тыс. руб.

2026 год – 103533,940 тыс. руб.

2027 год – 103533,940 тыс. руб.

1.4.2. приложение № 2 к Подпрограмме 3 изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к постановлению.
1.5. в подпрограмме 4 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Туруханском районе» Муниципальной программы (далее – Подпрограмма 4):

1.5.1. в разделе 1 «Паспорт подпрограммы» строку «Информация по ресурсному обеспечению Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Информация по ресурсному обеспечению Подпрограммы
	Подпрограмма финансируется за счет средств районного и краевого бюджетов.

Объем финансирования подпрограммы составит 8946,013 тыс. руб., в том числе:

За счет средств районного бюджета

всего 7908,463 тыс. рублей из них по годам:

Отчет:

2014 год – 349,816 тыс. руб.

2015 год – 59,900 тыс. руб.

2016 год – 0,000 тыс. руб.
2017 год – 0,000 тыс. руб.
2018 год – 0,000 тыс. руб.
2019 год – 0,000 тыс. руб.
2020 год – 0,000 тыс. руб.
2021 год – 0,000 тыс.руб.

2022 год – 0,000 тыс.руб.

2023 год – 0,000 тыс.руб.

2024 год – 0,000 тыс.руб.

План:

2025 год – 7498,747 тыс.руб.

2026 год – 0,000 тыс.руб.

2027 год – 0,000 тыс.руб.

За счет средств краевого бюджета

всего – 1037,550 тыс. рублей из них по годам:
Отчет:

2014 год – 1037,550 тыс. руб.

2015 год – 0,000 тыс. руб.

2016 год – 0,000 тыс. руб.
2017 год – 0,000 тыс. руб.
2018 год – 0,000 тыс. руб.
2019 год – 0,000 тыс. руб.
2020 год – 0,000 тыс. руб.
2021 год – 0,000 тыс. руб.

2022 год – 0,000 тыс. руб.

2023 год – 0,000 тыс. руб.

2024 год – 0,000 тыс.руб.

План:

2025 год – 0,000 тыс.руб.

2026 год – 0,000 тыс.руб.

2027 год – 0,000 тыс.руб.

1.5.2. приложение № 2 к Подпрограмме 4 изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к постановлению.
1.6. в подпрограмме 6 «Обеспечение условий реализации программы и прочие мероприятия» Муниципальной программы (далее – Подпрограмма 6):

1.6.1. в разделе 1 «Паспорт подпрограммы» строку «Информация по ресурсному обеспечению Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Информация по ресурсному обеспечению Подпрограммы
	Программа финансируется за счет средств районного бюджета. Объем финансирования подпрограммы составит 622903,169 тыс. руб., в том числе:

за счет средств районного бюджета

622903,169 тыс. рублей из них по годам:

Отчет:

2014 год – 17912,091 тыс. руб.

2015 год – 18530,066 тыс. руб.

2016 год – 18588,390 тыс. руб.
2017 год – 21909,036 тыс. руб.
2018 год – 23697,728 тыс. руб.
2019 год – 23032,418 тыс. руб.
2020 год – 25583,258 тыс. руб.
2021 год – 28811,978 тыс. руб.

2022 год – 45634,427 тыс. руб.

2023 год – 48692,656 тыс. руб.

2024 год – 89858,606 тыс. руб.

План:

2025 год – 182412,685 тыс. руб.

2026 год – 39119,915 тыс. руб.

2027 год – 39119,915 тыс. руб.

1.6.2. приложение № 2 к Подпрограмме 6 изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к постановлению.
1.7. приложение № 8 к Муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению № 6 к постановлению соответственно.
1.8. приложение № 9 к Муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению № 7 к постановлению соответственно.
2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера» и разместить на официальном сайте Туруханского района в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Туруханского района – руководителя Управления ЖКХ и строительства А.Л. Арзамазова.
4. Постановление вступает в силу со дня опубликования.
Глава Туруханского района

  О.И. Шереметьев